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Sådan regner programmet 

Programmet DMS Prognose, fremskriver ydelsesniveauet ud fra niveauet i de seneste 12 måneder, 

plus/minus en eventuel tendens ved de seneste kontrolleringer.   HVIS der er en markant stigende eller fal-

dende tendens ved de 3 seneste kontrolleringer, fremskriver programmet mælkeproduktionen med tilsvaren-

de stigende eller faldende mængder. Begrebet kaldes en ”kosats”, som beregnes for hver ko.  

Prognosen beregnes individuelt for hvert dyr i besætningen.  En beregnet ydelsesstigning eller – nedgang 

bortfalder når koen afslutter indeværende laktation. Kosatsen gælder således kun indeværende laktation. 

Når koen kælver igen, regner programmet med at koen vil få et laktationsforløb som besætningens gennem-

snitsforløb, ved prognosen starttidspunkt. 

 

Det betyder i praksis, at ydelsesniveauet og dermed mælkeproduktionen iflg. prognose programmet, vil  

tage af og falde tilbage til udgangspunktet ved prognosens start, efter 6-9 måneder fremme i prognosen 

periode, når der i Prognosen har været beregnet en kosats.  

 

Hvad skal brugeren gøre 

1. Vurdere, hvorvidt det er realistisk, at udviklingen vil forløbe som Prognosen fremskriver mælke- 

     produktionen til. Hvis du ikke tror ydelsen vil stige eller falde så meget, skal du ændre ydelsesniveauet  

     EKM/årsko under ”Startværdi”, og 6 til 9 måneder senere (grønt kryds indsætter flere felter) taste et  

     ydelsesniveauet som svarer til nuværende ydelsesniveau, sidste 12 mdr.  

 

2. Hvis man får vist nedenstående dialogboks ”Bemærkning til ydelsesfremskrivning”, er det en varsel om, 

    at der har været et markant højere/lavere ydelsesniveau ved den eller de seneste kontrolleringer.    

    Beregn Prognosen, og se hvilket ydelsesniveau der opnås under ”Næste” 12 måneder. 

    Vurderer du at det er retvisende for den fremtidige mælkeproduktionsudvikling, skal der tastes et ydelses 

    niveauet 6 til 9 måneder efter Prognosens starttidspunkt(grønt kryds), på det nye niveau, hvorefter  

    prognosen vil fastholde det nye niveau. Kører du Prognosen for flere år, fastholdes det nye niveau. 

 


